
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 28/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 534/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων της διακήρυξης, της περίληψης αυτής και την 
συγκρότηση των επιτροπών διενέργειας και ενστάσεων πρόχειρου διαγωνισμού για την «Ασφαλιστική 
κάλυψη Ζημιών και Σωματικών Βλαβών Τρίτων για τα οχήματα και μηχανήματα έργου των επιτελικών 
υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. και Π.Ε. Ροδόπης από την λήξη των υπαρχόντων συμβολαίων και για ένα (1) 
έτος, ενδεικτικού προϋπολογισμού 9.500,00 ευρώ». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Ιουλίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος,  Λ. Δημοκρατίας 1, 
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3413/8-7-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μοσχοφίδου 
Βλάχου Ελεονώρα αναπληρωματικό μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος 
μέλος,  7) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 534: Εισηγούμενη το δέκατο πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. Δ.Ο.οικ.2945/7-7-2016 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194Α) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ Α΄150/10.07.2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄/11.04.2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυ-

τοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», (πλην της παρ. 7 
του άρθρου 6 ) 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143Α΄/28.06.2014) «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης & επο-
πτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/18/ΕΚ, περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης 
δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως εκάστοτε ισχύει 

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

8. Τις διατάξεις του Ν. 2286/95 (ΦΕΚ 19Α/95) «Προμήθειες του Δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων».  

9. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247Α) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις» όπως αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθ. 21 και 23 του ν. 
3871/2010 (ΦΕΚ. 141/2010 Α’) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του Ν. 4038/12 και τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 5 του Ν. 4089/12.  

ΑΔΑ: ΩΙΖΓ7ΛΒ-4Ν2



10. Το αριθ. πρωτ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί έγκρισης 
δαπανών και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού των περιφερειών. 

11. Την αριθ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, περί αναπροσαρμογής του χρηματικού 
ποσού του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια 
(2.500) ευρώ. 

12. Την Υπ. αριθμό 35130/739 Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ1291Β’/2010) «Αύξηση και 
ορισμός σε ευρώ των χρηματικών ποσών του άρθρου 83, παράγραφος 1 του Ν. 2362/1995, για τη 
σύναψη δημοσίων συμβάσεων, που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή 
εκτέλεση έργων». 

13. Το από 07.07.2016 πρακτικό κλήρωσης για την επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού και 
αξιολόγησης των προσφορών. 

14. Την αριθ. 74/πρ5/03.02.2016 (ΑΔΑ: 7Μ4Δ7ΛΒ-ΩΤΒ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ 
περί ορισμού της Επιτροπής Ενστάσεων του άρθρου 15 του Π.Δ 118/2007 για το έτος 2016. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

1. Την έγκριση των όρων της διακήρυξης, πρόχειρου διαγωνισμού για την «Ασφαλιστική κάλυψη 
Ζημιών & Σωματικών Βλαβών Τρίτων για τα οχήματα & μηχανήματα έργου των επιτελικών υπηρεσιών της 
ΠΑΜΘ & ΠΕ Ροδόπης από την λήξη των υπαρχόντων συμβολαίων και για ένα (1) έτος, ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 9.500,00€». 
2. Την έγκριση της περίληψης της διακήρυξης, 
3. Την έγκριση της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού όπως στο συνημμένο πρακτικό και 
4. Την έγκριση της επιτροπής ενστάσεων όπως ορίστηκε με την απόφαση αριθ. 74/2016 της Ο.Ε.. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει: α) τους όρους διακήρυξης πρόχειρου διαγωνισμού για την «Ασφαλιστική κάλυψη Ζημιών & 
Σωματικών Βλαβών Τρίτων για τα οχήματα & μηχανήματα έργου των επιτελικών υπηρεσιών της ΠΑΜΘ & 
ΠΕ Ροδόπης από την λήξη των υπαρχόντων συμβολαίων και για ένα (1) έτος, ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 9.500,00€», β) την περίληψη της διακήρυξης, γ) την συγκρότηση της επιτροπής 
διενέργειας διαγωνισμού όπως στο συνημμένο πρακτικό και δ) την συγκρότηση της επιτροπής ενστάσεων 
όπως ορίστηκε με την απόφαση αριθ. 74/2016 της Ο.Ε. 
 
 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 534/2016. 
 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΙΖΓ7ΛΒ-4Ν2


		2016-07-20T14:18:31+0300
	Athens




